ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA
PODER EXECUTIVO

Fone: (048) 3471-1766

Travessa Os wa ldo Búr i go,  nº  44 –  CEP 88.865-000 -  NOVA VENEZA/SC -  CNPJ 82.916.826/0001 -60

CAPITAL NACIONAL DA GASTRONOMIA TÍPICA ITALIANA –  Lei Federal nº  13.678/18

1

I RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONCORRENCIA ELETRONICA N.º 133/SMP/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, SC, sendo representado neste ato pelo Prefeito

Municipal, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, informa a retificação no edital do

Concorrência Eletrônica N.º 133/SMP/2024 conforme segue:

ONDE SE LÊ:

b) Capacitação Técnico-Operacional: Atestado(s) fornecido por pessoa jurídica de direito público

ou privado, devidamente registrado no CREA, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico

(CAT), emitida pelo CREA, onde fique comprovado que a licitante (pessoa jurídica), tenha executado

serviços compatíveis com objeto da licitação, referente às quantidades mínimas especificadas:

Obra
Parcelas de maior relevância

técnica
Un.

Quant. a

ser

projetada

Quantidades

mínimas

O presente edital tem por

objeto a contratação de

empresa de engenharia para

execução dos serviços

técnicos especializados na

elaboração de projetos de

pavimentação para rodovias

e ruas conforme

detalhamento de serviços

constantes no termo de

referência anexos ao Edital.

Projeto de Rodovias e Ruas Km 10 5

Projeto Geométrico de Rodovias

e Ruas
Km 10 5

Projeto de Pavimentação de

Rodovias e Ruas

M² 70.000 35.000

Projeto de Drenagem Pluvial e

Obras Corrente de Rodovias e

Ruas

KM 10 5

Projeto de Sinalização Viária

Horizontal.
M² 3.600 1.800

Projeto de terraplanagem de

Rodovia
Km 10 5

Estudo Geotécnico de Rodovia Km 10 5

Estudo Hidrológico de Rodovia Km 10 5

Estudo de Tráfego de Rodovia Km 10 5

LEIA-SE:

b) Capacitação Técnico-Operacional: Atestado(s) fornecido por pessoa jurídica de direito público

ou privado, devidamente registrado no CREA, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico

(CAT), emitida pelo CREA, onde fique comprovado que a licitante (pessoa jurídica), tenha executado

serviços compatíveis com objeto da licitação, referente às quantidades mínimas especificadas:

Obra
Parcelas de maior relevância

técnica
Un.

Quant. a

ser

projetada

Quantidades

mínimas

O presente edital tem por Projeto de Rodovias e Ruas Km 6,713 3,356

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA
PODER EXECUTIVO

Fone: (048) 3471-1766

Travessa Os wa ldo Búr i go,  nº  44 –  CEP 88.865-000 -  NOVA VENEZA/SC -  CNPJ 82.916.826/0001 -60

CAPITAL NACIONAL DA GASTRONOMIA TÍPICA ITALIANA –  Lei Federal nº  13.678/18

2

objeto a contratação de

empresa de engenharia para

execução dos serviços

técnicos especializados na

elaboração de projetos de

pavimentação para rodovias

e ruas conforme

detalhamento de serviços

constantes no termo de

referência anexos ao Edital.

Projeto Geométrico de Rodovias

e Ruas
Km 6,713 3,356

Projeto de Pavimentação de

Rodovias e Ruas

M² 70.000 35.000

Projeto de Drenagem Pluvial e

Obras Corrente de Rodovias e

Ruas

KM 6,713 3,356

Projeto de Sinalização Viária

Horizontal.
M² 3.600 1.800

Projeto de terraplanagem de

Rodovia
Km 6,713 3,356

Estudo Geotécnico de Rodovia Km 6,713 3,356

Estudo Hidrológico de Rodovia Km 6,713 3,356

Estudo de Tráfego de Rodovia Km 6,713 3,356

Esta errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no site

oficial, sistema BNC e bem como no Mural Público deste Município, fica prorrogada a data da

disputa do certame para o dia 04/09/2024 às 08:30 horas.

Nova Veneza, SC, 30 de julho de 2024.

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO

Prefeito Municipal de Nova Veneza